CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 004/2026

ANDRÉ DESPÉZIO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, BETO
DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, VAGNER NARCISO e ZELÃO Vereadores desta
Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM ao
Excelentíssimo Prefeito Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que estude a viabilidade de implantação
de braços e luminárias por toda a extensão da rua Godois no Bairro do Portal.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a Rua dos Godois Bairro do Portal,
apresenta trechos sem iluminação pública adequada, o que vem causando insegurança aos
moradores e transitantes, especialmente no período noturno.

A ausência de iluminação compromete a segurança pública, facilita a ocorrência de furtos e
outros delitos, além de dificultar a mobilidade dos moradores, idosos e estudantes que utilizam a via
diariamente.

Dessa forma, a extensão da iluminação pública, com a instalação de braços e luminárias,
contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida, segurança e bem-estar da
população local.

Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para que sejam adotadas as
providências cabíveis.

São Lourenço da Serra, 03 de fevereiro de 2026.

___________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO

VEREADOR

___________________                                                                                                         ______________________
 FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                                                                        VAGNER NARCISO
                   VEREADOR                                          VEREADOR

___________________________________                                                           _______________________
    WAGNER DO LAVA RÁPIDO                            ETHEL GISONDI
                 VEREADOR                                                 VEREADORA

_____________________                                                                                                           ______________________
GERSON DE CAMARGO                                                                             BETO DO PAIOL
       VEREADOR                                                                                                 VEREADOR

   ________________________________
   ZELÃO

 VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br